
 

 

173 / 260

 
Naše značka: SPU 184930/2023/Ho 
Spisová značka: SP6055/2020-520204/03/02 
UID:  spudms00000013607915 
 
Vyřizuje.:  Ing. Petr Holík 
Tel.:  727957292 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  P.Holik@spucr.cz 
 
Datum:  15. 5. 2023 
 
 
 

Pozvánka ke zjišťování průběhu hranic v rámci komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálním území Horky u Želetavy a na části katastrálního území Martínkov  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, jako věcně a 
místně příslušný správní úřad podle § 2 odst. 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu, v souladu s vyhláškou č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a 
náležitostech návrhu pozemkových úprav, oznamuje, že v rámci zpracování návrhu komplexní 
pozemkové úpravy v katastrálním území Horky u Želetavy a na části katastrálního území Martínkov  
bylo ke dni 12. 6. 2023 zahájeno zjišťování průběhu hranic pozemků, jak bylo oznámeno na úřední 
desce Městyse Želetava a Obce Martínkov. Zjišťování (šetření) průběhu hranic je prováděno 
v souladu s ust. § 48 a násl. vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 
ve znění pozdějších předpisů.    
 
Zjišťování průběhu hranic pozemků v rámci řešení obvodu pozemkové úpravy provede komise 
složená z pracovníků pozemkového úřadu, katastrálního úřadu, zpracovatele návrhu komplexních 
pozemkových úprav, zástupců obcí a podle potřeby i zástupců dalších úřadů.  V souladu s ust. § 37 
a § 42 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), Vás žádáme, abyste se 
Vy, osoby podle sdělení soudu nebo soudního komisaře (dědic) nebo Vámi zmocněný zástupce 
zúčastnil zjišťování průběhu hranic pozemků, které se uskuteční   
 
dne  13.6.2023   v 8:30  hod.  , obecní hranice s Horkami, Lesonicemi 
dne  14.6.2023   v 11:00  hod.  , obecní hranice s Horkami – neřešené pozemky 
 
Místo srazů účastníků šetření a časy zahájení šetření je označeno na přehledné situaci, která je 
přílohou této pozvánky.   
 
Opozdí – li se komise provádějící zjišťování průběhu hranic, vyčkejte laskavě jednu hodinu po 
stanovené době. Osoby pověřené zjišťováním hranic pozemků mají oprávnění vstupovat a vjíždět 
v nezbytném rozsahu na pozemky a vykonávat činnosti vyplývající ze zákona o pozemkových 
úpravách, katastrálního zákona, katastrální vyhlášky a ze zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, 
ve znění pozdějších předpisů. O výsledku zjišťování hranic pozemků sepíše komise protokol (§ 51 
odst. 5 a 6 katastrální vyhlášky).  
 
Kromě zjišťování průběhu hranic komise ověřuje i další údaje, které jsou obsahem katastru (např. 
jméno nebo název vlastníka, adresa pobytu nebo sídla, rodné číslo fyzické osoby, identifikační číslo 
právnické osoby), proto vezměte s sebou průkaz totožnosti, zřizovací listinu právnické osoby a jiné 
úřední listiny vztahující se k Vaší osobě a nemovitosti ve Vašem vlastnictví.  
 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč 
Bráfova tř. 2/1, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 



 

 

174 / 260

 
 
 
Podkladem pro zjišťování hranic, které jsou obsahem katastru nemovitostí, je dosavadní katastrální 
operát a operáty dřívějších pozemkových evidencí. Při zjišťování hranic se vyšetřuje skutečný 
průběh hranice v terénu, který se porovnává s jejím zobrazením v těchto mapových operátech. 
Vlastníci pozemků sloučených do větších celků se vyzývají, aby v zájmu správného doplnění hranic 
do katastru nemovitostí upozornili komisi na zachované úseky hranic pozemků, popř. na zachované 
hraniční znaky, o nichž vědí.  
 
Nepřítomnost pozvaného vlastníka, jiného oprávněného nebo jejich zástupce při zjišťování průběhu 
hranic není dle ust. § 42 odst. 6 katastrálního zákona na překážku využití výsledků zjišťování hranic 
k vyhotovení nových souborů geodetických a popisných informací. V případě, že se nemůžete 
šetření zúčastnit, můžete na toto šetření na základě plné moci zmocnit jinou osobu. Tato písemná 
plná moc nemusí být dle ust. § 33 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) ověřena. 
Hranice pozemků budou stabilizovány hraničními znaky, pokud nejsou dosud stabilizovány 
způsobem vyhovujícím ust. § 91 vyhlášky č. 357/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
V případě dotazů je možné kontaktovat zpracovatele návrhu komplexních pozemkových úprav, firmu 
EKOS T,spol s r.o – Michaelu Venderovou (e-mail: venderova@ekos-t.cz, tel: 568 846 268), 
případně pracovníka pozemkového úřadu – Ing. Petra Holíka (viz kontakt v hlavičce tohoto dopisu).  
 
 
 

 
 
 

Ing. Marcela Svobodová 
vedoucí Pobočky Třebíč 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 
 
Přílohy 
přehledná mapa časů a míst srazů  
 
 
 
 
Rozdělovník 
Obec Martínkov , č. p. 29, Martínkov, 67544 
 
 
 
 
 
 
 
 


